MAGNOLIA GROUP — SHENIME SHPJEGUESE PASQYRA FINANCIARE 2024

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“*MAGNOLIA GROUP ”_SHPK TIRANE

Pér ushtrimin financiar t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria "Magnolia Group” shpk, u regijistrua si biznes né daté 18.09.2023 me administrator Z.Xhoni Hitaj,
me objekt veprimtarie: Konsulence tregetare,realizim i fushatave publicitare, realizim i programeve
informuese, zhvillim i burimeve njerezore dhe cdo veprimtari e cila nuk eshte ndaluar me ligj.

Kjo shogéri éshté regjistruar prané organeve tatimore me NIPT M321180290

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2024 jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit 9901 té datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe té ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat finaﬁciare”

Kontabiliteti i shoqérisé “Magnolia Group “ shpk , éshté i organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi sistemin
manual té mbajtjes té kontabilitetit, si dhe ata té informatizuar té cilat mundésojné jo vetém rregjistrimin e
té dhénave por dhe marrjen e informacionit,respekton té gjitha kérkesat e Planit Kontabél ligjin mbi
Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar té vitit 2024 jané hartuar me
hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vlerésimet e parashikuara né kété situaté.

Monedha né té cilén shprehen té gjitha pasqyrat financiare éshté leku shqgiptar pa béré rrumbullakime.

VLERESIMI | KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit té brendshém éshté i lidhur me sigurimin e mbrojtjes sé pasurisé nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né té njejtén kohé té sigurojé besnikériné e informacionit administrativ, kontabél e financiar
duke gené i besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit té brendshém lidhet edhe me pergjegjésiné e zbatimit
objekteve dhe parimeve té kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit té brendshém lidhur edhe me pérgjegjésiné e zbatimit te
objekteve dhe parimeve té kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto qé pérgjithésisht né Entitet jané realizuar.
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SHENIME MBI ZERAT NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVE

AKTIVET MONETARE

Né kété pozicion té€ bilancit jané pasqgyruar, aktivet monetare ne vlerén 2577051 leke, pércaktuar né llogarité né
arké dhe né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave, pérsa i takon datave dhe ka dokumenta
justifikuese pér veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve pér vlerén 2,577,051 leke e pasqyruar drejt né
pasqyrén e fluksit monetar bashkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre né aktiv te bilancit.
Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2024 2,577,051 leke

INVENTARI
Shogeria ne dt 31.12.2023 nuk ka inventar gjendje

KLIENTE DHE TE DREJTA
Shogeria ne dt 31.12.2024 ka te drejta per te arketuar nga klientet e saj ne vleren 9,018,230leke, llogari
parapagimi ne tatime ne vleren 1,234,021 leke dhe TVSH e zbritshme ne vleren 215,567 leke

PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA
Shoqeria nuk ka parapagime per periudhat e ardhshme

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Shogeria ne dt 31.12.2024 nuk ka gjendje Aktive Afatgjata Materiale
PASIVI

HUATE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2024 detyrimet né total jané né vleré 7,428,354 leké qé né ményré analitike jané si mé poshté :

Detyrimet afatshkurtra me vleré totale 7,428,354 leké analitikisht si me poshte:
Detyrime per furnitore ne vleren 28,507 leke
Detyrime per punonjesit ne vleren 4,365,258 leke
Detyrime per kontributet e sigurimeve 888,371 leke
Detyrime tatimore si detyrim per tatim fitimin ne vleren 516,693 leke
Detyrime ndaj ortakeve ne vleren 1,570,794 leke
1577,781 lek
PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana e joné né pérputhje me standartet kombétare té kontabilitetit, bazuar né
levizjet e mjeteve monetare té shoqérisé sipas kérkesave qé ka veté pasqyra dhe né perfundim
rezulton:

Mjete monetare ne fund te periudhes 2,577,051 leké

Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare 2,577,051 leké

Pra, ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te
vendosura ne aktiv te bilancit,
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KAPITALI
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Gjendja e llogarive te kapitalit perbehet nga Kapitali dhe Rezervat e Shogerise ne vleren 10,000 leke, fitim i
pashperndare ne vleren 2,229,640leke dhe fitimi i periudhes ne vlere 3,376,875 Leke

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin 2024 Magnolia Group ka realizuar te ardhura ne vleren 49,322,085 leke .

Shpenzimet e kryera jane si me poshte:

Ne llogarine 613 Shpenzimet e gerase ne vleren 3,574,080leke

Ne llogarine 616 Shpenzime sigurie ne pune 238,000leke

Ne llogarine 61801 Shpenzime zyre dhe kancelari ne vleren 45,975 leke
Ne llogarine 621 Shpenzime personel jashte ndermarrjes ne vleren 19,652leke
Ne llogarine 626 Shpenzime postare dhe telekomunikacioni ne vlere 19,467 leke

Ne llogarine 628 Shpenzimet bankare ne vleren 35,045 leke

Ne llogarine 6272 Shpenzime transporti 6800 eke

Ne llogarine 641 Shpenzime per pagat ne vleren 34,101,146 leke

Ne llogarine 644 Shpenzimet per sigurime shogerore ne vleren 4,953,904 leke

Ne llogarine 64801 Shpenzime per stafin ne vleren 890,647leke

Ne llogarine 667 Shpenzimet per interesa bankare ne vleren 1,661 leke
Shpenzimet financiare perfshijne diferencen midis llogarise 769 ne vlere 621,539 dhe 669 ne vlere 447,990

leke

PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

REZULTATI USHTRIMOR

4,073,568

SHPENZIME TE PANJOHURA

571,056

TATIM FITIMI

696,693

REZULTATI TATIMOR

3,376,875

Shenime te tjera shpjeguese:

Ngjarje te tjera te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas

dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

Duke patur parasysh shenimet e mesiperme, paragitim te gjitha aspektet te gjendjes financiare te shogerise

deri me 31.12.2024
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